¹¹ ὧδε] ἰδοὺ ὧδε L. ¹² τοὺς om. G. K. M. invito Ep. ¹³ ὧδε] εἰς L. ἔσονται K. ¹⁴ Sic G. K. M. Ep. μὴ εἰσέλθῃτε, μὴδὲ ἐξ. L. μὴ εἰς. μὴ ἐξ. μὴδὲ ἀπ. H. ¹⁵ ταῖς] Sic G. K. L. M. Ep. vulgo τοῖς. ¹⁶ ὧδε] L. ποῶν] ποῶν Edd. et codd. εἰς ποῶν. εἰς Sav. εἰς Aili ποῶν. (?) Montef. ποῶν ἡμερῶν θλίψιν λέγει Ep. quorum dierum Ge. ¹⁷ Sic Ep. Mor. τῆς κτ. αὐτῆς L. caeteri τῆς κτ. ¹⁸ ἐγενήθησαν M. p. φησὶ om. M. Vitiosam scripturam ὅτι γὰρ ἐγενήθησαν τὰ μέτρα ρυθμιζόμενα, omissis interpositis, habet G. Verba μεγάλην φωνῆν om. H. M. Hae ὅτι γὰρ... μᾶλλον desunt in K. L. quorum hic ὁρῶσαι pro ὁρῶντας dat. ¹⁹ οὐκ ἔτι τὸν σταυρὸν μόνον, ἀλλὰ καὶ τὸν θ. ἔπον. L. Vulgatum tuetur Ep. ²⁰ καὶ κόψ.] κόψ. δὲ L. καὶ ἔλθονται K. M. ²¹ Lucipham habet M. usque ad πόλιν p. 738 D. ²² λαμπροτέρου K. ²³ κόφονται] add. αἱ φυλαί Edd. ²⁴ οὐκέτι] οὐκ K. Ep. ²⁵ μὴν] μέντοι Edd. ²⁶ τοῦτο] τοῦτους G. ταῦτα Edd. μενόντων] μελλόντων L. favente Interp. ἀπομένοντων Ep.

ut enarrandæ historiæ modo. Sic etiam hoc loco, misso intermedio omni tempore, quod futurum erat excidium inter et principia consummationis, quid paulo ante consummationem futurum esset narrat. *Tunc, inquit, si quis vobis dixerit, Ecce hic est Christus, aut hic, nolite credere.* Interim illos a loco cautiore facit, secundi sui adventus notas proprias recensens, necnon seductorum ostenta. Non enim ut in primo suo adventu in Bethlehem apparuerat, et in parvo orbis angulo, nec ullo hominum id a principio sciente, ita et tunc inquit: sed aperte et cum splendore, ita ut res nuntio non egeat. Neque parvum illud signum est ipsum non latenter venturum esse. Animadvertite porro hic nihil narrari de bello (narrationem enim de adventu suo probe ab illa distinguit), sed agit hic de iis qui seducere tentabunt. Nam qui tempore apostolorum fuere deceptores, multos seduxerunt (*Veniunt enim, inquit, et seducent multos*), qui vero ante secundum illius adventum, illis deteriores erunt: *Dabunt enim, inquit, signa et prodigia, ita ut, si fieri possit, etiam electos seducant.* Hic porro de Antichristo loquitur, deque quibusdam ejus ministris. De quo sic Paulus loquitur: cum enim vocasset illum hominem peccati et filium perditionis, intulit: *Cujus adventus est secundum operationem satanæ, in omni virtute, et signis, et prodigiis mendacii, in omni deceptione injustitiæ, in iis qui pereunt (1. Thess. 2. 9).* Et vide quomodo illos cautos reddat. Ne excatis, inquit, in desertum, ne intretis in penetralia. Non dixit, Abite et ne credite; sed, Ne ingrediamini, neque egrediamini. Magna enim fraus erit, eo quod et signa ad fraudem dentur.